
COMUNICADO - Fundo

COMUNICADO - MÉDICO:
Vitimas de queda e encaminhados ao hospital: 34, 38, 47 e 50

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Art. 2.12.007-7.1 - Desvio do percurso com vantagem
Dorsal 10 - SILVA, Simão - 10044526822 - Academia Efapel de Ciclismo
Sanção: Expulsão da corrida 100 CHF

Art. 2.12.007-4.7 - Abrigo ou Meio Fundo atrás de um veiculo
Dosais: 

65 - SERRA, Mario - 10107861556 - CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época
Sanção: 50 CHF
67 - MACIEL, Rúben - 10139681293 - CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época
Sanção: 50 CHF
153 - SILVA, Guilherme - 10131786002 - Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel
Sanção: 50 CHF

            

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Fundo

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 36 FERREIRA, Xavier** 02:06:15  1 36 FERREIRA, Xavier** 02:06:15

2 162 MARTINZ, Dinis a 33  2 162 MARTINZ, Dinis a 33

3 51 ALVES, Francisco a 35  3 51 ALVES, Francisco a 35

4 81 GARCIA, Leonardo** mt  4 81 GARCIA, Leonardo** mt

5 126 RIBEIRO, Guilherme** mt  5 126 RIBEIRO, Guilherme** mt

6 164 SANTOS, Guilherme** a 36  6 164 SANTOS, Guilherme** a 36

7 103 SALGUEIRO, José mt  7 103 SALGUEIRO, José mt

8 30 ANUNCIAÇÃO, João mt  8 30 ANUNCIAÇÃO, João mt

9 99 RODRIGUES, Gonçalo a 38  9 99 RODRIGUES, Gonçalo a 38

10 156 OLIVEIRA, Tomás a 40  10 156 OLIVEIRA, Tomás a 40

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 06:20:06  1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 06:20:06

2 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 34  2 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT a 34

3 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia a 36  3 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia a 36

4 Paredes / Fortunna a 46  4 Paredes / Fortunna a 46

5 União Ciclismo da Trofa a 58  5 União Ciclismo da Trofa a 58

6 Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi a 6:54  6 Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi a 6:54

7 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel a 8:44  7 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel a 8:44

8 Academia de Ciclismo de Viseu a 11:37  8 Academia de Ciclismo de Viseu a 11:37

9 Academia Efapel de Ciclismo a 15:12  9 Academia Efapel de Ciclismo a 15:12

       GERAL MONTANHA                                           GERAL JUVENTUDE    
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 164 SANTOS, Guilherme** 4  1 36 FERREIRA, Xavier** 02:06:15

2 103 SALGUEIRO, José 3  2 81 GARCIA, Leonardo** 02:06:50

3 30 ANUNCIAÇÃO, João 1  3 126 RIBEIRO, Guilherme** 02:06:50

       GERAL 1º Ano                                   GERAL - União de Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 36 FERREIRA, Xavier** 02:06:15  1 99 RODRIGUES, Gonçalo 1

2 81 GARCIA, Leonardo** 02:06:50  

3 126 RIBEIRO, Guilherme** 02:06:50  

       GERAL - Junta de Freguesia de Avelãs de Caminho                               GERAL - Junta de Freguesia de Avelãs de Cima
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 153 SILVA, Guilherme 1  1 7 CARIA, Ricardo 1
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Classificação Individual - Fundo
SANGALHOS a ANADIA (79.0 Km). Média do vencedor da etapa: 37.545 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 36 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 02:06:15

2 162 10052596111  MARTINZ, Dinis CALDAS ECOSPRINT - NUTEA CadM 02:06:48 a 33

3 51 10044727185  ALVES, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 02:06:50 a 35

4 81 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé CadM 02:06:50 mt

5 126 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna CadM 02:06:50 mt

6 164 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa CadM 02:06:51 a 36

7 103 10112039327  SALGUEIRO, José LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:06:51 mt

8 30 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 02:06:51 mt

9 99 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:06:53 a 38

10 156 10117962387  OLIVEIRA, Tomás Tensai / Sambiental / Santa Marta CadM 02:06:55 a 40

11 55 10091739550  PAIVA, Jose Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 02:06:56 a 41

12 52 10045262305  SILVA, Rafael Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 02:06:56 mt

13 100 10045310300  RIBEIRO, Ivo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:06:56 mt

14 127 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna CadM 02:06:59 a 44

15 33 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 02:07:00 a 45

16 122 10126249928  COSTA, Gabriel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES CadM 02:07:00 mt

17 116 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi CadM 02:07:00 mt

18 136 10138685429  VARA, Martim Paredes / Fortunna CadM 02:07:03 a 48

19 163 10044506109  RIBEIRO, André** União Ciclismo da Trofa CadM 02:07:03 mt

20 26 10096217516  PEREIRA, Henrique Alcobaça C C  / Crédito Agricola CadM 02:07:03 mt

21 18 10084934796  MONTEIRO, Tomás ACD Milharado/Sobralcar/Mafra CadM 02:07:09 a 54

22 161 10109363238  SILVA, António União Ciclismo da Trofa CadM 02:07:10 a 55

23 7 10097547527  CARIA, Ricardo Academia de Ciclismo de Viseu CadM 02:07:11 a 56

24 44 10117655324  NÓBREGA, Francisco C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café CadM 02:07:13 a 58

25 146 10137647327  REIS, Rafael Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol CadM 02:07:15 a 1:00

26 138 10139156281  DIAS, Marco Rendufe FC / Intermarché Amares CadM 02:07:18 a 1:03

27 58 10125339643  SILVA, Gabriel Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 02:07:25 a 1:10

28 46 10113995188  DOMINGOS, José CALDAS ECOSPRINT - NUTEA CadM 02:07:27 a 1:12

29 150 10044859652  MOREIRA, Joaquim Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel CadM 02:07:42 a 1:27

30 142 10044694651  ANDRADE, Hugo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol CadM 02:07:42 mt

31 114 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi CadM 02:09:12 a 2:57

32 104 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:09:24 a 3:09

33 56 10097307754  MARTINHO, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 02:10:19 a 4:04

34 14 10127390686  OLIVEIRA, David Academia Efapel de Ciclismo CadM 02:10:25 a 4:10

35 105 10120063449  BOAS, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:10:27 a 4:12

36 11 10131326361  MELO, Daniel Academia Efapel de Ciclismo CadM 02:10:29 a 4:14

37 154 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel CadM 02:10:31 a 4:16

38 133 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna CadM 02:10:31 mt

39 109 10131687079  DOROW, Nicolas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:10:33 a 4:18

40 8 10115847181  ROMÃO, Gustavo Academia de Ciclismo de Viseu CadM 02:10:35 a 4:20

41 153 10131786002  SILVA, Guilherme Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel CadM 02:10:37 a 4:22

42 160 10049131389  FARIA, Diogo União Ciclismo da Trofa CadM 02:10:37 mt

43 135 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna CadM 02:10:37 mt

44 118 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi CadM 02:10:48 a 4:33

45 64 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época CadM 02:11:02 a 4:47

46 152 10118856205  ROCHA, André Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel CadM 02:11:03 a 4:48

47 107 10126176873  COELHO, Eduardo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:12:59 a 6:44

48 155 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta CadM 02:13:06 a 6:51

49 9 10126250534  LOPES, João Academia de Ciclismo de Viseu CadM 02:13:57 a 7:42

50 27 10138541646  NETO, Antonio Alcobaça C C  / Crédito Agricola CadM 02:13:57 mt

51 37 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 02:14:01 a 7:46

52 125 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna CadM 02:14:11 a 7:56

53 106 10125339845  ABREU, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 02:14:11 mt
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54 13 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo CadM 02:14:24 a 8:09

55 88 10118894601  COELHO, Leandro Centro Ciclismo de Loulé CadM 02:15:41 a 9:26

56 165 10092304675  DUARTE, Aurélio União Ciclismo da Trofa CadM 02:16:56 a 10:41

Classificação JUVENTUDE Individual - Fundo

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 36 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:06:15

2 81 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé 02:06:50 a 35

3 126 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna 02:06:50 mt

4 164 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa 02:06:51 a 36

5 100 10045310300  RIBEIRO, Ivo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:56 a 41

6 127 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna 02:06:59 a 44

7 33 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:07:00 a 45

8 116 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:07:00 mt

9 163 10044506109  RIBEIRO, André** União Ciclismo da Trofa 02:07:03 a 48

10 114 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:09:12 a 2:57

11 133 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna 02:10:31 a 4:16

12 135 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna 02:10:37 a 4:22

13 118 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:10:48 a 4:33

14 64 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época 02:11:02 a 4:47

15 107 10126176873  COELHO, Eduardo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:12:59 a 6:44

16 155 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:13:06 a 6:51

17 37 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:14:01 a 7:46

18 125 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna 02:14:11 a 7:56

19 106 10125339845  ABREU, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:14:11 mt

20 13 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo 02:14:24 a 8:09

Classificação por Equipas - Fundo

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 06:20:06 24 1 8 15

2 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 06:20:40 a 34 29 7 9 13

3 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 06:20:42 a 36 26 3 11 12

4 Paredes / Fortunna 06:20:52 a 46 37 5 14 18

5 União Ciclismo da Trofa 06:21:04 a 58 47 6 19 22

6 Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:27:00 a 6:54 92 17 31 44

7 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 06:28:50 a 8:44 107 29 37 41

8 Academia de Ciclismo de Viseu 06:31:43 a 11:37 112 23 40 49

9 Academia Efapel de Ciclismo 06:35:18 a 15:12 124 34 36 54

Resumo - Fundo

Tipo Número

QUILOMETROS 79.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 37.545 Km/h

ALINHARAM 93

EXPULSOS 1

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 36

NÃO ALINHARAM 4

Expulsos - Fundo
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Dorsal UCI ID Nome Equipa

10 10044526822  SILVA, Simão Academia Efapel de Ciclismo DSC

Desistiram - Fundo

Dorsal UCI ID Nome Equipa

5 10091313558  DUARTE, Leonardo Academia de Ciclismo de Viseu DNF

15 10138720791  CARVALHO, Martim Academia Efapel de Ciclismo DNF

29 10138715135  SILVA, Francisco Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

32 10049854546  LOPES, Miguel Alenquer-G.D.M.-Anipura DNF

34 10074380590  LUTA, David Alenquer-G.D.M.-Anipura DNF

35 10119718491  SANTOS, Miguel Alenquer-G.D.M.-Anipura DNF

38 10117738580  SILVA, Bernardo Alenquer-G.D.M.-Anipura DNF

47 10113995390  MARTINS, Duarte CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNF

48 10125393193  SARAMAGO, Rafael CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNF

49 10132156420  SILVA, Manuel CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNF

50 10139105054  TOMÁS, Gonçalo CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNF

54 10077159440  SIMÕES, António Cantanhede Cycling / 2W Engenharia DNF

57 10111814207  MARTINS, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia DNF

60 10127340469  MARQUES, Nilton Cantanhede Cycling / 2W Engenharia DNF

61 10050642266  MAIA, Andre Escola Ciclismo de Paços de Ferreira DNF

65 10107861556  SERRA, Mario CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época DNF

67 10139681293  MACIEL, Rúben CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época DNF

69 10140587033  RODRIGUES, Tomás Rendufe FC / Intermarché Amares DNF

82 10045458729  MADEIRA, Francisco Centro Ciclismo de Loulé DNF

83 10078232807  ÂNGELO, Tomás Centro Ciclismo de Loulé DNF

84 10109002217  JESUS, Pedro Centro Ciclismo de Loulé DNF

85 10112761470  SOUSA, Diogo Centro Ciclismo de Loulé DNF

89 10129470429  BARBOSA, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé DNF

101 10045310704  RAMOS, Martim LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF

121 10103728952  VARANDA, Santiago MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES DNF

124 10131179851  JOÃO, Rodrigo MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES DNF

132 10127341984  SILVA, Rui Paredes / Fortunna DNF

134 10136822221  RAMOS, Diogo Paredes / Fortunna DNF

139 10139156079  MARQUES, Diogo Rendufe FC / Intermarché Amares DNF

143 10111197750  PEREIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

144 10125801405  COSTA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

147 10137647428  ALMEIDA, Tomás Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

157 10137923472  SILVA, João Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

158 10044936747  MARTINS, Leandro União Ciclismo da Trofa DNF

159 10044945336  SABINO, Rui União Ciclismo da Trofa DNF

168 10127325618  HENRIQUES, Mateus CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNF

Não Alinharam - Fundo

Dorsal UCI ID Nome Equipa

2 10139124656  OLIVEIRA, Rodrigo ACADEMIA CICLISMO ÁGUEDA DNS

3 10139157392  CAÇÃO, Martim ACADEMIA CICLISMO ÁGUEDA DNS

111 10053661491  COSTA, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNS

167 10045456911  GASPAR, Xavier CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNS

Classificação Montanha - Fundo - PM - MM KM 55

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
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1 164 10044755174  SANTOS, Guilherme União Ciclismo da Trofa 4

2 103 10112039327  SALGUEIRO, José LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 3

3 30 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Alenquer-G.D.M.-Anipura 1

Classificação União de Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas - Fundo - Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 99 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1

Classificação Junta de Freguesia de Avelãs de Caminho - Fundo - Avelãs de Caminho - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 153 10131786002  SILVA, Guilherme Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 1

Classificação Junta de Freguesia de Avelãs de Cima - Fundo - Avelãs de Cima - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 7 10097547527  CARIA, Ricardo Academia de Ciclismo de Viseu 1
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Classificação Individual - - - -
Média do Camisola  - -: 37.545 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 36 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:06:15 0 1 0

2 162 10052596111  MARTINZ, Dinis CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 02:06:48 a 33 0 2 0

3 51 10044727185  ALVES, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:50 a 35 0 3 0

4 81 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé 02:06:50 mt 0 4 0

5 126 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna 02:06:50 mt 0 5 0

6 164 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa 02:06:51 a 36 0 6 0

7 103 10112039327  SALGUEIRO, José LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:51 mt 0 7 0

8 30 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:06:51 mt 0 8 0

9 99 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:53 a 38 0 9 0

10 156 10117962387  OLIVEIRA, Tomás Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:06:55 a 40 0 10 0

11 55 10091739550  PAIVA, Jose Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:56 a 41 0 11 0

12 52 10045262305  SILVA, Rafael Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:06:56 mt 0 12 0

13 100 10045310300  RIBEIRO, Ivo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:56 mt 0 13 0

14 127 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna 02:06:59 a 44 0 14 0

15 33 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:07:00 a 45 0 15 0

16 122 10126249928  COSTA, Gabriel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 02:07:00 mt 0 16 0

17 116 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:07:00 mt 0 17 0

18 136 10138685429  VARA, Martim Paredes / Fortunna 02:07:03 a 48 0 18 0

19 163 10044506109  RIBEIRO, André** União Ciclismo da Trofa 02:07:03 mt 0 19 0

20 26 10096217516  PEREIRA, Henrique Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:07:03 mt 0 20 0

21 18 10084934796  MONTEIRO, Tomás ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 02:07:09 a 54 0 21 0

22 161 10109363238  SILVA, António União Ciclismo da Trofa 02:07:10 a 55 0 22 0

23 7 10097547527  CARIA, Ricardo Academia de Ciclismo de Viseu 02:07:11 a 56 0 23 0

24 44 10117655324  NÓBREGA, Francisco C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 02:07:13 a 58 0 24 0

25 146 10137647327  REIS, Rafael Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:07:15 a 1:00 0 25 0

26 138 10139156281  DIAS, Marco Rendufe FC / Intermarché Amares 02:07:18 a 1:03 0 26 0

27 58 10125339643  SILVA, Gabriel Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:07:25 a 1:10 0 27 0

28 46 10113995188  DOMINGOS, José CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 02:07:27 a 1:12 0 28 0

29 150 10044859652  MOREIRA, Joaquim Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:07:42 a 1:27 0 29 0

30 142 10044694651  ANDRADE, Hugo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:07:42 mt 0 30 0

31 114 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:09:12 a 2:57 0 31 0

32 104 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:09:24 a 3:09 0 32 0

33 56 10097307754  MARTINHO, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 02:10:19 a 4:04 0 33 0

34 14 10127390686  OLIVEIRA, David Academia Efapel de Ciclismo 02:10:25 a 4:10 0 34 0

35 105 10120063449  BOAS, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:10:27 a 4:12 0 35 0

36 11 10131326361  MELO, Daniel Academia Efapel de Ciclismo 02:10:29 a 4:14 0 36 0

37 154 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:10:31 a 4:16 0 37 0

38 133 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna 02:10:31 mt 0 38 0

39 109 10131687079  DOROW, Nicolas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:10:33 a 4:18 0 39 0

40 8 10115847181  ROMÃO, Gustavo Academia de Ciclismo de Viseu 02:10:35 a 4:20 0 40 0

41 153 10131786002  SILVA, Guilherme Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:10:37 a 4:22 0 41 0

42 160 10049131389  FARIA, Diogo União Ciclismo da Trofa 02:10:37 mt 0 42 0

43 135 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna 02:10:37 mt 0 43 0

44 118 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:10:48 a 4:33 0 44 0

45 64 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 02:11:02 a 4:47 0 45 0

46 152 10118856205  ROCHA, André Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:11:03 a 4:48 0 46 0

47 107 10126176873  COELHO, Eduardo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:12:59 a 6:44 0 47 0

48 155 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:13:06 a 6:51 0 48 0

49 9 10126250534  LOPES, João Academia de Ciclismo de Viseu 02:13:57 a 7:42 0 49 0

50 27 10138541646  NETO, Antonio Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:13:57 mt 0 50 0

51 37 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:14:01 a 7:46 0 51 0

52 125 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna 02:14:11 a 7:56 0 52 0

53 106 10125339845  ABREU, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:14:11 mt 0 53 0
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54 13 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo 02:14:24 a 8:09 0 54 0

55 88 10118894601  COELHO, Leandro Centro Ciclismo de Loulé 02:15:41 a 9:26 0 55 0

56 165 10092304675  DUARTE, Aurélio União Ciclismo da Trofa 02:16:56 a 10:41 0 56 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - - - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 36 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:06:15 0 1 0

2 81 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé 02:06:50 a 35 0 4 0

3 126 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna 02:06:50 mt 0 5 0

4 164 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa 02:06:51 a 36 0 6 0

5 100 10045310300  RIBEIRO, Ivo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:06:56 a 41 0 13 0

6 127 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna 02:06:59 a 44 0 14 0

7 33 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:07:00 a 45 0 15 0

8 116 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:07:00 mt 0 17 0

9 163 10044506109  RIBEIRO, André** União Ciclismo da Trofa 02:07:03 a 48 0 19 0

10 114 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:09:12 a 2:57 0 31 0

11 133 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna 02:10:31 a 4:16 0 38 0

12 135 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna 02:10:37 a 4:22 0 43 0

13 118 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:10:48 a 4:33 0 44 0

14 64 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 02:11:02 a 4:47 0 45 0

15 107 10126176873  COELHO, Eduardo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:12:59 a 6:44 0 47 0

16 155 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:13:06 a 6:51 0 48 0

17 37 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura 02:14:01 a 7:46 0 51 0

18 125 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna 02:14:11 a 7:56 0 52 0

19 106 10125339845  ABREU, Rodrigo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:14:11 mt 0 53 0

20 13 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo 02:14:24 a 8:09 0 54 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 Alenquer-G.D.M.-Anipura 06:20:06

2 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 06:20:40 a 34

3 Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 06:20:42 a 36

4 Paredes / Fortunna 06:20:52 a 46

5 União Ciclismo da Trofa 06:21:04 a 58

6 Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:27:00 a 6:54

7 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 06:28:50 a 8:44

8 Academia de Ciclismo de Viseu 06:31:43 a 11:37

9 Academia Efapel de Ciclismo 06:35:18 a 15:12
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